РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       28.12.2015г.                           № 129                                           сл. Большинка

	Об утверждении плана мероприятий «дорожная карта» о мерах, направленных на недопущение несанкционированного размещения отходов на территории Большинского сельского поселения

В соответствии с требованиями санитарных правил и норм СанПиН 42-128-4690-88 "Санитарные правила содержания территорий населенных мест", утвержденные Минздравом СССР 5 августа 1988 г. № 4690-88, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большинского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области,                   администрация Большинского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области    п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий «дорожная карта» о мерах, направленных на недопущение несанкционированного размещения отходов на территории Большинского сельского поселения согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах Администрации Большинского сельского поселения и на сайте www.bolshinskoesp.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Большинского  сельского
поселения                                                                                              Г.С. Фролов
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Большинского сельского поселения от  28.12.2015 № 129
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

(«дорожная карта») о мерах, направленных на недопущение несанкционированного размещения отходов на территории Большинского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
	Отметка об исполнении

	1
	Совместно с руководителями учреждений, жителями сельского поселения проведение субботников, месячников по уборке территории
	апрель - октябрь
2016 г.
	Глава Большинского сельского поселения

	2
	Постоянный контроль по недопущению организации несанкционированных свалок на территории поселения
	постоянно
	Глава Большинского сельского поселения

	3
	Проведение работы руководителями торговых точек по вопросу организации сбора мусора и их вывоза
	постоянно
	Глава Большинского сельского поселения

	4
	Проведение информационной работы с населением по вопросам защиты природы и  охраны окружающей среды
	постоянно
	Глава Большинского сельского поселения